
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2007 zo 
dňa 10. 4. 2007, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2004 o miestnych daniach na území mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2005 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona NR SR č. 582/2004 Z.z. o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 582/2004 Z.z.“), zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o 
zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 511/1992 
Zb.“) a v súlade so Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len „Štatút“) sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 
Čl. I. 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Nové Mesto č. 5/2004 o miestnych daniach na území 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2005 sa dopĺňa takto:  
 
V § 3 sa dopĺňa ods. 13, ktorý znie: 
„ (13) Od dane za užívanie verejného priestranstva je oslobodený i daňovník, ktorý má vyhradený parkovací box 
pre zásobovacie vozidlá a iné vozidlá spojené s prevádzkou zariadenia sociálnych služieb.“ 
 
Čl. II. 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 10. 4. 2007 uznesením č. 3/07. 
3. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava – Nové Mesto č. 5/2004 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto v úplnom znení. 
4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 – tým dňom od jeho vyvesenia na úradných 
tabuliach. 
 
Bratislava 11. 4. 2007 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 


